
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

      HUYỆN PHÚ VANG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
                

     Số: 2143/QĐ-UBND         Phú Vang, ngày 13 tháng 7 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc phê duyệt dự toán đề án:  

Nuôi gà kiến thả vườn có sử dụng đệm lót sinh học 

 tại các xã Phú Lương và  Phú Hồ 

 (thuộc CTMTQG giảm nghèo bền vững đa dạng hóa sinh kế năm 2020) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

 Căn cứ Nghị định 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2013/TTLT-UBDT-NNPTNT-KHĐT-TC-

XD ngày 18/11/2012 về việc hướng dẫn thực hiện chương trình 135 về hỗ trợ đầu 

tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất cho các xã đặc biệt khó khăn, xã biên 

giới, xã an toàn khu, các thôn, bản đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-TTg ngày 31/12/2013 của Chính phủ  về phê 

duyệt chương trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất 

cho các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn bản đặc biệt 

khó khăn; 

Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-TTg ngày 10/04/2018 của Chính phủ  về việc 

về việc bãi bỏ Quyết định 2621/QĐ-TTg ngày 31/12/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ sửa đổi một số mức hỗ trợ theo Nghị quyết 30a của Chính Phủ; 

Căn cứ Thông tư số 46/2014/TT-BNNPTNT ngày 05/12/2014 của Bộ Nông 

nghiệp & PTNT về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung hỗ trợ phát triển sản 

xuất quy định tại Quyết định số 551/QĐ-TTg ngày 4/4/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển 

sản xuất các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn bản đặc 

biệt khó khăn; 

Căn cứ Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 23/5/2016 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định một số chính sách khuyến khích phát 

triển nông nghiệp thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế 

giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15/02/2017 của Bộ Tài chính về 

việc quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Thông báo số 1121/TB-SKHĐT ngày 16/4/2020 của Sở Kế Hoạch 

và Đầu Tư về việc giao kế hoạch vốn bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2020 (đợt 5); 

Căn cứ Tờ trình số 128/TTr-NNPTNT ngày 12/6/2020 của phòng Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện về việc thẩm định đề án: Nuôi gà kiến 

thả vườn có sử dụng đệm lót sinh học tại xã Phú Lương và Phú Hồ; 



Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch huyện tại Tờ trình số    

925/TTr-TCKH ngày 30 tháng 6 năm 2020, 
                                                 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán đề án: Nuôi gà kiến thả vườn có sử dụng đệm lót 

sinh học tại xã Phú Lương và Phú Hồ, với những nội dung sau: 

1. Tên đề án: Nuôi gà kiến thả vườn có sử dụng đệm lót sinh học tại xã Phú 

Lương và Phú Hồ; 

2. Hạng mục đầu tư:  

Hỗ trợ 80%  kinh phí mua giống cho quy mô 6.000 con/30 hộ. 

Hỗ trợ 70% kinh phí thức ăn, thuốc thú y và chế phẩm Balasa. 

Hỗ trợ 100% kinh phí tập huấn, quản lý dự án, khảo sát lập đề án và chi khác.  

3. Địa điểm thực hiện: Xã Phú Lương và xã Phú Hồ, huyện Phú Vang. 

4. Thời gian thực hiện: 04 tháng.  

5. Đơn vị lập dự toán:  Phòng Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn huyện. 

6. Cấp quyết định dầu tư:  UBND huyện Phú Vang. 

7. Đơn vị điều hành thực hiện: Phòng Nông Nghiệp và PTNT huyện. 

8. Đơn vị phối hợp thực hiện: UBND xã Phú Lương, UBND xã Phú Hồ và 

các hộ dân tham gia đề án. 

9. Đơn vị thẩm định: Phòng Tài chính Kế hoạch huyện. 

10. Dự toán kinh phí: 

Tổng giá trị dự toán: 530.250.000 đồng (Năm trăm ba mươi triệu, hai 

trăm năm mươi ngàn đồng chẵn) 

11. Nguồn vốn: (Nguồn vốn CTMTQG giảm nghèo năm 2020 và nhân dân đóng 

góp) 

  Ngân sách Nhà nước         :    300.000.000 đồng  (56,58%) 

Nhân dân đóng góp (30 hộ thực hiện )            :    230.250.000 đồng  (43,42%) 

( Có chi tiết kèm theo ) 

 Điều 2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện có trách nhiệm phối hợp với 

UBND xã Phú Lương, UBND xã Phú Hồ cùng các hộ dân tổ chức thực hiện đề án 

theo đúng nội dung quy định tại Điều 1 và Quyết toán đề án theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Phú Lương, Chủ tịch UBND xã 

Phú Hồ, các hộ dân tham gia đề án và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4;                                     

- Lưu: 

 

 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 Nguyễn Văn Chính 



 


		2020-07-13T15:02:55+0700




